ŷ. 73. *et plasmaverunt me*. A. *et finxerunt me*. G. H. *et præparaverunt me*. Favet Amb.

ŷ. 75. *et in veritate tua*. A. juxta Gr. *et veritate, omisso tua*. H. et Hebr. *et vere*.

ŷ. 76. *Fiat*. R. Rom. Amb. C. addunt, *nunc*. M. addit, *vero*. Quia scilicet in Gr. est particula *δή*.

Item ŷ. 76. *ut consoletur me*. M. Amb. G. H. C. *ut exhortetur me*.

ŷ. 78. *exercebor*. M. *meditabor*. G. *permanebo*.

ŷ. 82. *consolaberis me*. G. H. C. *exhortaberis me*.

ŷ. 83. *in pruina*. Amb. *in gelicidio*.

ŷ. 85. *fabulationes*. A. *delectationes*. Amb. G. H. C. *exercitationes*. Gr. *ἀδολεσχίαι*.

ŷ. 86. *inique*. R. Rom. M. G. C. *iniqui*.

ŷ. 92. *in humilitate mea*. G. *in humiliatione mea*. Hebr. *in pressura mea*.

ŷ. 95. *intellexi*. G. *non intellexerunt*.

ŷ. 96. *Omnis consummationis*. R. Rom. G. C. Car. Colb. et Hebr. *Omnium consummationum*.

ŷ. 98. *prudentem me fecisti mandato tuo, etc.* A. M. *sapere me fecisti mandatum tuum*. Gr. *ἐτόρμισάς με τὴν ἐντολήν σου*. Amb. *intelligere me fecisti mandata, quia tu es*.

ŷ. 100. *Super senes*. . . . *quæsi*. A. R. Rom. M. Amb. G. H. C. juxta Gr. *Super seniores*. . . . *exquisivi*. Hebr. *servavi*.

ŷ. 101. *prohibui*. M. *prohibe*. G. *prohibuisti*.

ŷ. 103. *super mel*. A. R. Rom. M. Amb. G. C. addunt, *et favum*.

ŷ. 108. *beneplacita fac*. M. *bene prospera nunc*. G. *proba*. Amb. *comproba*. C. *comproba nunc*. Gr. *εὐδόκησον δὲ*. Hebr. *complaceant tibi*.

ŷ. 109. *in manibus meis*. A. R. Rom. M. Amb. G. H. C. juxta Gr. *in manibus tuis*.

ŷ. 118. *Sprevisti*. Gr. *ἐξουδένωσας*: quod Augustinus dicit diligentius expressum hoc modo, *Ad nihilum deduxisti*. Hebr. habet, *Abjecisti*.

ŷ. 119. *testimonia tua*. A. M. Amb. G. C. addunt, *semper*.

ŷ. 120. *Confige timore tuo, etc.* A. Amb. *Confige clavis a timore tuo*. Gr. *καθήλωσον*; quod verbum sine clavis, inquit Augustinus, intelligi non potest.

ŷ. 121. *calumniantibus me*. A. M. Amb. H. C. *nocentibus me*. R. Rom. G. *persequentibus me*.

- ὕ. 122. *Suscipe, etc.* A. *Excipe.* R. Rom. M. G. C. *Elige.* Hebr. *Sponde pro servo tuo in bonum.*
 Item ὕ. 122. *non calumnientur.* R. Rom. M. G. *ut non calumnientur.*
 ὕ. 126. *faciendi Domine.* A. G. H. *juxta Gr. faciendi Domino.* Favet Amb. in ratione interpretandi.
 ὕ. 128. *dirigebar.* A. Amb. *corrigebar.*
 ὕ. 136. *Exitus aquarum deduserunt, etc.* C. *Per exitus aquarum, etc.* R. Rom. M. G. H. C. *transierunt, A. descenderunt.* Amb. *In decursus aquarum descenderunt.* Hebr. *Rivi aquarum fluebant de oculis meis.*
 Item ὕ. 136. *non custodierunt.* Amb. et. Gr. *non custodivi.*
 ὕ. 139. *Tabescere me fecit zelus meus.* A. M. *Tabescit me, etc.* Amb. G. *Exquisivit me, etc.* M. H. *zelus tuus.* R. Rom. Amb. G. C. *zelus domus tuæ.* Vide Enarr. in Psal. 118, serm. 28, n. 2.
 ὕ. 143. *et angustia.* A. M. Amb. *et necessitas.* Gr. *ἀνάγκαι.*
 ὕ. 144. *et vivam.* M. G. *et vivifica me.* H. *eorum, et vivificer.*
 ὕ. 147. *in maturitate.* A. *in intempesta nocte.* Gr. *ἐν ἀωρίᾳ, in immaturitate:* quæ lectio probatur Augustino. Hebr. *habet, Surgebam adhuc in tenebris.*
 ὕ. 148. *ad te diluculo.* A. *juxta Gr. ad matutinum.*
 ὕ. 150. *iniquitati.* A. *iniquitate.* Amb. G. C. *inique.* R. Rom. *iniqui.*
 ὕ. 156. *multæ.* R. Rom. Amb. *addunt, nimis.* H. *valde.*
 ὕ. 158. *Vidi prævaricantes.* A. *Vidi insensatos.* Gr. *ἀσυνετούργτας.* R. Rom. M. Amb. G. H. C. *non servantes pactum.*
 ὕ. 166. *dilexi.* Amb. G. *fecit.*
 ὕ. 167. *et dilexit.* A. R. Rom. G. C. Car. Hebr. *et dilexi.*
 ὕ. 172. *mandata tua æquitas.* A. *mandata tua judicia: forte, justitia,* ut Amb. At C. *mandata tua veritas.*
 ὕ. 176. *quære.* Amb. G. H. *vivifica.* Hanc discrepan-
 tiam notat Augustinus, ortam ab exemplaribus græcis, quorum aliqui ζῆσον habebant, pro ζήτησον.
 EX PSALMO CXIX.
 ὕ. 1. *Canticum graduum.* G. *Canticum ascensuum.*
 Item ὕ. 1. *Ad Dominum.* . . . *et exaudivit me.* A. G. H. *Ad te, Domine.* . . . *et exaudivisti me.*
 ὕ. 5. *prolongatus est.* A. *longinquus factus est.*
 Item ὕ. 5. *cum habitantibus Cedar.* A. *juxta Gr. et Hebr. cum tabernaculis Cedar.* Sic etiam Hilarius legisse ex interpretandi ratione cognoscitur.
 ὕ. 6. *multum incola fuit.* A. *multum peregrinata est.* Et sic Hebr.
 EX PSALMO CXX.
 ὕ. 3. *Non det.* A. *juxta Gr. Non des.*
 ὕ. 5. *custodit te.* A. H. *juxta Gr. eustodiet te.*
 Item ὕ. 5. *protectio tua,* A. *tegumentum tuum.*
 Item ὕ. 5. *dexteram tuam.* A. R. Rom. M. G. H. C. *dexteræ tuæ,*
 EX PSALMO CXXI.
 ὕ. 1. *quæ dicta sunt mihi.* A. *juxta Gr. qui dixerunt mihi.*
 ὕ. 2. *in atriis tuis.* Vox *tuis* abest ab A. G. H. C.
 ὕ. 4. *nomini Domini.* A. R. Rom. G. C. *nomini tuo, Domine.*
 ὕ. 5. *in iudicio.* A. *juxta Gr. in iudicium.*
 ὕ. 6. *Rogate.* A. M. *juxta Gr. Interrogate.*
 ὕ. 7. *in turribus tuis.* H. *in turribus tuis gravibus.* Gr. *ἐν ταῖς πυργωδέσιν σου.*
 ὕ. 8. *loquebar.* A. G. *juxta Gr. loquebar autem.*
 EX PSALMO CXXII.
 ὕ. 2. *in manibus.* Gr. *utroque loco sonat, in manus.*
 ὕ. 4. *Quia multum repleta est.* A. G. *juxta Gr. In plurimum, etc.*
 EX PSALMO CXXIII.
 ὕ. 3. *furor eorum.* R. Rom. M. H. C. *animus eorum.*
 ὕ. 4. *aqua absorbuisset nos.* A. *aqua demersisset nos.* R. Rom. *velut aqua absorbuissent nos.* M. *ut aquam absorbuissent nos.*